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 آبی ها
همه را ناامید کردند

چلسی، قهرمان جهان نتوانست فصل جدید را با پیروزی آغاز 
کند. البته حریف آبی ها تیم مقتدری به نام کریستال پالاس 
بود که همین هفته گذشته با عبور از لیورپول توانست جام 
خیریه )سوپرجام( انگلیس را فتح کند و فصل پیش با پیروزی 
 بر منچسترسیتی جام حذفی را برد. با این همه خرید و کاروان

50-40 نفره بازیکنان تیم، انتظارات از قهرمان جهان و لیگ 
کنفرانس اروپا بیشتر بود. چلسی در کل مسابقه فقط 3شوت در 
چارچوب زد که فقط یکی از آنها قبل از وقت اضافه پایان بازی بود. از 
سال 2011سابقه نداشته که آبی ها لیگ را بدون گل زده آغاز کنند.

   در این تساوی بدون گل بین چلسی و کریستال پالاس، 
31 شوت به سمت دروازه حریفان زده شد که بیشترین تعداد 
شوت بدون گل در یک بازی لیگ برتر در هفته اول از زمان 
بازی برنلی مقابل ساوتهمپتون در فصل 19-2018)34( است.

   چلسی که در پایان فصل 25-2024دو بار متوالی دروازه 
خود را بسته نگه داشته بود، اکنون برای اولین بار از فوریه 
2023تحت هدایت گراهام پاتر، 3بار متوالی در لیگ برتر 

دروازه خود را بسته نگه داشته است.
   از شروع فصل گذشته، هیچ تیم لیگ برتری ای به اندازه 
کریستال پالاس )15( مساوی نکرده و عقاب ها اکنون در 7بازی 

اخیر خود 5تساوی کسب کرده اند )2 برد(.
   کول پالمر که بهترین بازیکن جام جهانی 

باشگاه ها لقب گرفت و 2فصل پیش حقش 
خورده شد و جایزه بازیکن سال لیگ برتر 

را به فیل فودن باخت، همچنان در لیگ 
برتر ناکام است. مرد یخی از  ماه ژانویه 
تاکنون، در لیگ برتر گلی در جریان 

بازی به ثمر نرسانده )17 بازی( و تنها یک 
گل از روی نقطه پنالتی زده است. او 

در 19 دیدار لیگ برتری در 
سال 2025، تنها 3 گل 

و 2 پاس گل ثبت کرده 
است.

هزینه بسیار 
برای هیچ!

اتلتیکومادرید فصل جدید لالیگا را با شکست و 
کام بک خوردن آغاز کرد. اتلتیکویی ها درحالی که 
با گل کاشته زیبای خولیان آلوارس از اسپانیول 
پیش بودند، بازی را 2بر یک واگذار کردند. 
این در حالی است که دیگو سیمئونه پس از 
رئال مادرید بیشترین هزینه را در لالیگا برای 
خرید بازیکن داشت و با این حال، پس از 16 سال 
برای اولین بار در هفته نخست شکست خورد. 
سرمربی آرژانتینی 175 میلیون یورو برای خرید 

بازیکنان جدید هزینه کرده است.

رئال + اتلتیکو

357میلیون یورو 
 سایر تیم ها 

 197.5میلیون یورو 
یعنی این دو تیم تقریبا 65درصد کل هزینه بازار 
نقل وانتقالات لالیگا را به خود اختصاص داده اند.

پرهزینه ها

4
بازیکن

182
میلیون یورو
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رونمایی از رئال تاکتیکی
ژابی آلونسو باید ثابت کند که مادرید را فقط بازیکنان نمی برند

کرنر و دیگر هیچکرنر و دیگر هیچ
آرتتا با این همه ستاره و مهاجم، باز هم چرک بازی می کند

رئال مادرید در قرن 21، جام های داخلی 
را زیاد تحویل نگرفته. کمتر پیش آمده 
که آنها 2بار پیاپی لالیگا را ببرند. جام 
حذفی که جای خود! در کارنامه افتخارات 
بسیاری از بزرگان رئال در قرن جدید، تعداد 
قهرمانی های اروپا از لالیگا بیشتر است. با 
این حال در سال های اخیر یکی در میان 
قهرمانی لیگ را با بارسلونا تقسیم کرده اند. 
امسال نوبت آنهاست. ببینیم ژابی آلونسو در 
هفته اول مقابل اوساسونا چقدر می تواند 
هواداران تیم را امیدوار کند. درباره مربیانی 
چون آنچلوتی، زیدان و دل بوسکه گفته 
می شد که آنها تاکتیکی نیستند و فقط 
توانایی هدایت رختکن و ستارگان بزرگ را 
دارند. مربیان تاکتیکی مثل کاپلو، مورینیو  
و رافا بنیتس تقریبا موفق نبودند. کاپلو 
2سال مختلف آمد و 2لالیگا برد اما سبک 
فوتبالش مورد پسند هواداران نبود. مورینیو 
هم نتوانست تیم را قهرمان اروپا کند و این 
چیزی نیست که فلورنتینو پرس تحمل 
کند. ژابی آلونسو هم یک مربی تاکتیکی 
است. آیا او به سرنوشت اسلاف تاکتیکی 
خودش دچار می شود یا می تواند این فرضیه 

را از بین ببرد؟
   رئال مادرید در 20 بازی اخیر خود مقابل 
اوساسونا در لالیگا شکست نخورده است 
)14 برد و 6 مساوی(، ازجمله پیروزی یک بر 
صفر در ورزشگاه ال سادار در ژانویه 2011، 
زمانی که مورینیو و کاماچو به ترتیب هدایت 

2تیم را بر عهده داشتند.
   اوساسونا در 4بازی اخیر خارج از خانه 
خود مقابل رئال مادرید در لالیگا )2 باخت( 
موفق به کسب امتیاز شده، پس از اینکه در 
13 دیدار قبلی خود در ورزشگاه سانتیاگو 
برنابئو تنها یک بار موفق به کسب امتیاز 
شده بود )یک مساوی و 12 باخت(؛ آن هم 
در آوریل 2004 تحت هدایت خاویر آگیره.

   رئال مادرید در 16 بازی اخیر خود در 

هفته اول لالیگا شکست نخورده؛ 11 برد 
و 5 مساوی. رئالی ها آخرین بار مقابل 
دپورتیوو لاکرونیا در آگوست 2008 
با نتیجه 2بر یک در هفته اول شکست 

خوردند.
   اوساسونا در 7فصل اخیر خود در لالیگا، 
در بازی افتتاحیه فصل شکست نخورده 
)4 برد و 3 مساوی(، بعد از شکست 2بر یک 

مقابل گرانادا در آگوست 2013.
   رئال مادرید در 14 بازی اخیر خود 
در لالیگا 11 برد و 3 باخت داشته و در 
هیچ کدام مساوی نکرده است. آنها از 
سپتامبر 2016 تاکنون، هرگز 15 بازی 
متوالی بدون مساوی نداشته اند؛ در آن 

دوره 17 بازی، 16 برد و یک  مساوی.
   رئال مادرید و اوساسونا تاکنون 95 بار 
مقابل هم قرار گرفته اند؛ رئال مادرید 

62 برد، اوساسونا 13 برد و 20 مساوی.
   در ورزشگاه برنابئو، رئال مادرید 38 برد 

از 47 بازی داشته و اوساسونا فقط 2 بار 
پیروز شده.

   بودیمیر که اینک در ششمین فصل 
حضور خود در پامپلونا قرار دارد، در تمام 
سال هایی که پیراهن اوساسونا را بر تن 
کرده، بهترین گلزن تیم است. او در تابستان 
با توجه به بند فسخ 20 میلیون یورویی اش 
گزینه خط حمله رئال بود اما درخشش 
گونسالو گارسیا این انتقال را منتفی کرد. 
بودیمیر بهترین گلزن تاریخ اوساسوناست. 
او فصل قبل با 21 گل پس از امباپه و 

لواندوفسکی سومین گلزن برتر لالیگا بود.
   امباپه با 31 گل در 34 بازی در نخستین 
فصل حضورش در رئال آقای گل لالیگا شد. 
او به همه تیم ها غیراز بیلبائو و والنسیا گل 
زد. امسال هم باید مقابل 3تیم تازه وارد 
اوویدو، لوانته و الچه بازی کند. تیم های 
بارسلونا، لگانس، رئال سوسیداد، سلتاویگو 

و وایادولید تاکنون 5 گل از او خورده اند.

غایبان 
قطعی

 جود بلینگام 
)عمل جراحی 
شانه، تا اکتبر 

غایب(، رودیگر 
)محرومیت 

6 جلسه ای(، 
کاماوینگا 

)آسیب 
مچ پا، وضعیت 

نامشخص(، فرلان مندی 
)آسیب عضله ران(. استارت خراب

عملکرد یوکرس در نخستین بازی لیگ 
برتری اش با پیراهن آرسنال؛ 60 دقیقه بازی، 
صفر گل و پاس گل، صفر شوت، صفر دریبل، 
3 از 13 دوئل موفق )23درصد( و 4 پاس صحیح 
از 9 پاس. این بازیکن سوئدی که در 2 فصل، در 
102 بازی رسمی برای باشگاه پرتغالی 97 گل به 
ثمر رساند، در نخستین بازی 60 دقیقه ای خود 
در لیگ برتر، حتی یک شوت هم نزد و حتی یک 
موقعیت هم برای هم تیمی هایش ایجاد نکرد و 
تنها 4پاس صحیح داد. منچستریونایتد بعد از 
رفتن فرگوسن، 761 میلیون پوند برای مهاجمان 
خرج کرده که جذب 9 نفرشان بیش از 50 میلیون 
پوند برای باشگاه هزینه داشته و فقط یکی از 
این مهاجمان بیش از 50 گل زده است. به طور 
متوسط، مدیران منچستریونایتد برای هر گل 

4 میلیون پوند هزینه کرده اند! 

سرمربی ناکام
آموریم در ۲۸ بازی اولش روی 

نیمکت یونایتد در لیگ، ۱5 بار باخته؛ 
بدترین در تاریخ باشگاه و بدترین در 

تاریخ لیگ برتر بعد از پل هارت با پورتسموث 
در سال ۲009.او تعداد باخت هایش از 
پیروزی هایش بیشتر 

بوده؛ ۱6 برد و ۱7 باخت.

آرتتا از وقتی که به آرسنال آمده، یک میلیارد یورو بازیکن خریده. او برای 
هر پست بدون اغراق 3ستاره در اختیار دارد، طوری که پدیده های خود 
باشگاه مثل لوییس  اسکلی و نوانری و پدیده ۱5 ساله ای که در تور پیش فصل 
رو کردند، در ترکیب جایی ندارند. آرتتا برای همین پنجره نقل وانتقالاتی، 
ستاره های گران قیمتی مثل مادوئکه و یوکرس را خرید اما حاصل عملکرد 
او چیزی است که در پیروزی ناحق یک بر صفر در هفته اول لیگ برتر در 
زمین منچستریونایتد دیدیم. تیم آرتتا یک فوتبال چرک را ارائه می دهد، 
درحالی که با این همه بازیکن و این عمق ترکیب باید همه حریفان را نابود 

کند. در طول ۱0 دقیقه ابتدایی بازی، یونایتد 75 درصد مالکیت توپ را در 
اختیار داشت و آرسنال تقریبا به همان اندازه که در نیمه تهاجمی زمین پاس 
داده بود)4(، مرتکب خطا شده بود)5(. در واقع، آرسنال در ۱0 دقیقه ابتدایی 
بازی روی هم رفته تنها 9 پاس سالم ارسال کرد؛ کمترین تعداد پاس سالم آنها 
در ۱0 دقیقه اول یک بازی لیگ برتر از سپتامبر ۲0۲۲ که آن هم در بازی مقابل 
منچستریونایتد در اولدترافورد)5( اتفاق افتاده بود. با این حال آرسنالی ها در 
دقیقه ۱3 توسط کالافیوری و روی سوتی دروازه بان به گل رسیدند و در نهایت 

برنده از زمین بیرون آمدند.

فاقد شخصیت قهرمانی
روی کین، کاپیتان اسبق منچستر ضمن انتقاد از هواداران و رفتار در باشگاه خودش و رضایت 
از شکست یک بر صفر مقابل آرسنال، به آرتتا هم تاخته و گفته است: »شما فرم امروز آرسنال را 
ببینید؛ تازه، از این عملکردشان راضی هم هستند. به همین دلیل است که فصل قبل بازی های 
زیادی را مساوی کردند و دوم شدند. به منچسترسیتی و لیورپول نگاه کنید؛ حتی در بدترین 
روزها و شرایط شان هم وقتی گل می زنند، دنبال گل دوم هستند، اما آرسنال مثل ترسوها 
فقط از همان یک گلش دفاع می کند. یک تیم با چنین فلسفه ای هیچ وقت قهرمان نمی شود.«

نتیجه ناحق
به این آمار نگاه کنید؛ یونایتد 22 شوت در مقابل 9 شوت آرسنال، 7 شوت داخل چارچوب 
یونایتد در مقابل 3 شوت داخل چارچوب آرسنال، امید به گل 1.61برای قرمزهای منچستر 
و 1.05برای قرمزهای لندن اما نتیجه یک بر صفر به سود آرسنال. آخرین باری که 
منچستریونایتد در یک بازی مقابل آرسنال بیشتر از 20 شوت زده بود، به سال 
2011برمی گشت که آن بازی را با 25 شوت و با نتیجه 8بر 2از حریف بردند. 
آخرین باری که منچستریونایتد در یک بازی رسمی آرسنال را شکست داد، به 
سپتامبر 2022برمی گردد. برای اولین بار در تاریخ لیگ برتر، منچستریونایتد در 
6بازی متوالی نتوانست آرسنال را شکست دهد و برای نخستین بار بعد از 46 سال، 

شیاطین سرخ در 7تقابل پیاپی مقابل توپچی ها بدون پیروزی ماندند.

کرنرهای آرسنال
از ابتدای فصل 24-2023، آرسنال 31 گل از روی کرنر 
در لیگ برتر به ثمر رسانده؛ حداقل 11 گل بیشتر از 
هر تیم دیگری )لیورپول با 20 گل(. آرسنال در 4 سال 
اخیر، 65 گل در همه رقابت ها از روی نقطه کرنر به 
حریفانش زده است. در همین دوره، منچستریونایتد 
بیشترین گل را دریافت کرده است؛ 23 گل. از 4 گل آخر 
توپچی ها به منچستریونایتد در لیگ، 3 گل توسط 3 مدافع 

متفاوت و با ضربه کرنر به ثمر رسیده است.

دروازه بان منچستر
آرسنال باز هم روی کرنر به گل رسید؛ آن هم با 
خطای سالیبا روی دروازه بان ضعیف منچستر. 
اونانا که خودش هم ضعیف و پراشتباه است، 
به این بازی نرسید و بایندیر درون دروازه قرار 
گرفت تا آرسنال بدون موقعیت گل به پیروزی 
برسد. برای همین گفته می شود آموریم از باشگاه 
خواسته تا مقدمات بازگشت داوید دخه آ را که 
توسط تن هاخ بیرون انداخته شد، فراهم کنند. 
گویا در قرارداد این بازیکن با فیورنتینا بندی وجود 
دارد که درصورت درخواست منچستر، او می تواند با مبلغ کمی به اولدترافورد برگردد. دخه آ 
در فصل آخر حضورش در این باشگاه دستکش طلایی بهترین دروازه بان لیگ برتر را برده بود. 
او یک سال از فوتبال دور ماند و فصل پیش با فیورنتینا برگشت و درخشش خیره کننده ای 
داشت. پیش از این گزینه هایی مثل دوناروما و امیلیانو مارتینس برای دروازه من یونایتد مطرح 

شده بودند که نشد.

محکم مقابل بزرگان
تعداد روزهایی که از شکست آرسنال مقابل بیگ سیکس می گذرد به 844 روز رسید و توپچی ها 
زیر نظر آرتتا برای بیست ودومین بازی متوالی در لیگ برتر به بیگ سیکس نباختند. باخت 

4بر یک فصل 23-2022به منچسترسیتی، همچنان آخرین باخت مقابل بیگ سیکس 
است؛ 3–1مقابل چلسی، 3–1مقابل منچستریونایتد، 2–2مقابل تاتنهام، 1–0مقابل 

منچسترسیتی، 2–2مقابل چلسی، 1–1مقابل لیورپول، 3–1مقابل لیورپول، 
0–0مقابل منچسترسیتی، 5–0مقابل چلسی، 3–2مقابل تاتنهام، 1–0مقابل 

منچستریونایتد، 1–0مقابل تاتنهام، 2–2مقابل منچسترسیتی، 
2–2مقابل لیورپول، 1–1مقابل چلسی، 2–0مقابل 
منچستریونایتد، 2–1مقابل تاتنهام، 5–1مقابل 
منچسترسیتی، 1–1مقابل منچستریونایتد، 1–0مقابل 
چلسی، 2–2مقابل لیورپول، 1–0مقابل منچستریونایتد.

این 
ششمین باری بود که 

آرسنال در لیگ برتر، منچستریونایتد 
را در اولدترافورد شکست می داد و هر 
6بازی با نتیجه یک بر صفر بوده است؛ 
بیشترین برد خارج از خانه یک تیم مقابل 

حریف در لیگ برتر که صدردرصد 
آنها با نتیجه یکسان به دست 

آمده است.

این رویارویی شماره 244 بین دو 
تیم بود؛ 99 برد منچستریونایتد، 90 برد 
آرسنال، 55 بازی مساوی، 365 گل 

منچستریونایتد و 347 گل 
آرسنال.

داوید 
رایا از زمان پیوستن به 

آرسنال در فصل 24-2023، موفق 
شده در لیگ برتر 30 بار کلین شیت کند؛ 
58 گل خورده در 71 بازی لیگ برتری در 
آرسنال. پس از رایا، جردن پیکفورد و ادرسون 

به ترتیب با 25 و 20 کلین شیت از فصل 
24-2023در رتبه های دوم و 

سوم قرار دارند.

ل  سنا ر آ
اکنون با کاپیتانی مارتین 

اودگارد در 71 بازی لیگ برتر پیروز 
شده )20 تساوی و 15 شکست( که برابر 
با رکورد پاتریک ویراست. تنها تونی آدامز 
)130( توپچی ها را به پیروزی های 

بیشتری در این رقابت ها 
رسانده است.

منچستریونایتد 
از ابتدای فصل گذشته، 

در بازی های خانگی لیگ برتر، 
بیش از هر تیم دیگری در این 
لیگ، با نتیجه یک بر صفر عقب 

افتاده است؛ 13 بار، 3 برد 
و 10 باخت.
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